РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИТСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2018

 № 27
с. Дмитриевка

Об организации и проведении

мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке на территории Дмитриевского  сельсовета
             В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния населенных пунктов на территории Дмитриевского сельсовета
п о с т а н о в л я ю :

1. Объявить  месячник  в период с 16 апреля по 16 мая 2018  года по благоустройству и санитарному состоянию сел Дмитриевского сельсовета.

- руководителям   всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям  в срок до 16 мая 2018  года провести мероприятия по благоустройству и санитарной очистке  в границах поселений, производственных и прилегающих территориях санитарно-защитной зоны;

-принять меры по обустройству площадок для временного накопления, размещения твердо – бытовых и других отходов  до вывоза на санкционированную свалку.

 2. Всем гражданам населенных пунктов сельсовета  очистить от мусора и сухой растительности хозяйственные дворы, приусадебные участки, улицу прилегающую к дворам, складировать дрова, сено, при необходимости отремонтировать и побелить изгородь;

-производить утилизацию образующихся отходов от жизнедеятельности населения, неопасных производственных отходов на санкционированную свалку в специально отведенном месте (с. Дмитриевка, с. Усть-Пера).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                       Н. П. Павлик